
 
 

KARTU SU PARTNERIAIS ATRANDAME  
EUROPOS KULTŪRINĮ PAVELDĄ 

 

 

Šilutės r. Usėnų pagrindinė mokykla kartu su Ispanijos, Italijos, 

Prancūzijos, Slovakijos ir Rumunijos mokyklomis dalyvauja Europos Komisijos 

finansuojamame projekte ERASMUS+ apie Europos kultūrinį paveldą 

„Discovering European heritage through cultural routes“.  

Trečiasis projekto dalyvių susitikimas vyko š. m. spalio 7-11 d. Rumunijoje 

Suceavos mieste. Į kelionę vyko keturi 9-10 klasių mokiniai – Ernesta Gedvilaitė, 

Ema Kumžaitė, Eimantas Gedvila, Tristanas Jasaitis ir mokytojos – Jurgita 

Milašienė  ir Loreta Butkienė. Visas svečių delegacijas Suceavos gimnazijos fojė 

pasitiko mergaitė, pasipuošusi tautiniais rūbais, kvietė vaišintis duona ir druska.  

 Po svetingo sutikimo mokiniai ir mokytojai buvo pakviesti į bendras 

veiklas bei stebėti ir dalyvauti pamokose.  

 Vizito metu lankėmės žydų sinagogoje, klausėmės pasakojimo apie 

vietinių žydų gyvenimą ir tremtį. Miesto bibliotekoje dalyvavome paskaitoje „The 

Holocaust Day in Romania“. 

 Kitą dieną mokiniai dalyvavo „Lobių medžioklėje“, kurioje naudojant 

mobiliąsias programėles reikėjo surasti įvairius žydų kultūros paveldo objektus 

mieste. 

 Projekto dalyviai aplankė XIV a. pilį - tvirtovę. Tai XIV-XVII a. Moldavijos 

valdovų rezidencija. Dabar pilyje veikia įvairios edukacijos, parodos, 

videoprojekcijos. Įdomu buvo pasivaikščioti po Bukovinos regiono kaimą - 

muziejų, kuriame yra apie 20 sodybų, mokykla, bažnyčia ir malūnai. 

 Apžiūrėjome miesto istorinius paminklus, aplankėme muziejų, bažnyčias 

ir vienuolynus. Sužinojome, kad vienuolynų fasadai buvo išpiešiami scenomis iš 

Biblijos, kad žmonės, nemokantys skaityti, ją žinotų. 

 Vakarus leidome šeimose, ragavome tradicinių rumunų patiekalų, 

bendravome su vaikais ir jų šeimų nariais. 

 Kelionė į Rumuniją paliko didelį įspūdį. Patobulinome anglų kalbos 

įgūdžius, susipažinome su rumunų istorija bei kultūra, susiradome naujų draugų. 

 

 
 

 
 


